
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.:   

Ze dne:   

Naše čj.: KRNOOVZP-104240/2021 bedn  

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-10071/2021-bedn 

632.1 S/5 

 

 

Vyřizuje: Bednářová Lenka  

Telefon: 554697601  

E-mail: lbednarova@mukrnov.cz  

   

Datum: 15.12.2021  

 

1 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 

Městský úřad Krnov, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a životního 

prostředí, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako věcně a místně 

příslušný správní úřad podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

silničním provozu“) a § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu na základě žádosti Obce 

Býkov – Láryšov, IČO 00846546 obdržené dne 29.09.2021, 

 

zveřejňuje návrh opatření obecné povahy 

 

podle ust. § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), spočívající ve stanovení místní úpravy provozu na silnici II/459 v obci Býkov – 

Láryšov, v místní části Láryšov. 

Místní úprava provozu spočívá v umístění v umístění 2x vodorovné dopravní značky č. V15 

„Nápis na vozovce“ – dle B20a „Nejvyšší dovolená rychlost“ s uvedením rychlosti „50“ na 

začátku obce ve směru od Krnova a ve směru od Lichnova na silničním pozemku. Dále návrh 

spočívá v umístění 2x svislé dopravní značky č. A 13 „Zvířata“ s piktogramem č. 223 „Jezdec 

na zvířeti“ podle schématu, které je přílohou tohoto návrhu. 

 

 

 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí podle § 172 odst. 1 správního řádu 

 

vyzývá 

 

dotčené osoby, aby k předmětnému návrhu stanovení místní úpravy provozu podávaly písemné 

připomínky nebo námitky Městskému úřadu v Krnově ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 

Po uplynutí stanovené lhůty bude vydáno opatření obecné povahy. K později uplatněným 

připomínkám nebo námitkám se nepřihlíží a zmeškání úkonů nelze prominout. 

 



2 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 29. 09. 2021 obdržel správní orgán žádost o stanovení místní úpravy provozu na silnici II/459 

v obci Býkov – Láryšov, místní části Láryšov, kterou podala Obec Býkov - Láryšov. Předmětem 

žádosti bylo umístění vodorovného dopravního značení s informací o nejvyšší dovolené rychlosti 

a umístění svislého dopravního značení chodci a koně ve vozovce na vjezdu do Láryšova od 

Krnova a od Lichnova. Důvodem žádosti bylo, že v této části obce nejsou chodníky, a chodci, 

včetně dětí, které dojíždějí do škol v Lichnově a Krnově se pohybují přímo ve vozovce. Je zde 

jezdecká stáj a děti, které vyjíždějí na koních do terénu, přecházejí tuto silnici za levotočivou 

zatáčkou při vjezdu do obce od Krnova. Při průjezdu dvou míjejících vozidel a současného 

průchodu chodce nebo koní podél silnice dochází k vysoce rizikovým situacím, neboť řidiči 

projíždějí Láryšovem vysokou rychlostí. K velmi nebezpečným situacím dochází při výjezdu ze 

silnice III/4593 od Býkova a ze silnice III/4595 od Dubnice a také při vjezdu a výjezdu občanů a 

rekreantů vozidly z přilehlých pozemků na silnici II/459. Konkrétní umístění dopravního značení 

bylo upřesněno při místním šetření za přítomnosti PČR DI Bruntál a zástupce správce silnice.  

Žádost byla projednána s Policií ČR, Dopravním inspektorátem Bruntál ve smyslu ust. § 77 odst. 

3 zákona o silničním provozu, který vydal stanovisko čj. KRPT-252693-2/ČJ-2021-070106 ze dne 

22.11.2021.   

 V případě návrhu dopravních značek zákazových, upravujících přednost, a ukládajících 

účastníkům provozu odlišné povinnosti od obecné úpravy provozu, podléhá jejich schválení 

procesnímu postupu podle části VI. správního řádu - opatření obecné povahy, a proto byl návrh 

opatření obecné povahy zveřejněn touto veřejnou vyhláškou a dotčené osoby byly vyzvány 

k podání připomínek nebo námitek.   

 

 

 

P o u č e n í : 

Podle ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoli, 

jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit 

u správního orgánu písemné připomínky.  

Podle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 

povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné 

povahy přímo dotčeny, určí-li tak správní organ, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné 

odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání 

úkonu nelze prominout.  

Dnem zveřejnění návrhu opatření je patnáctý den po vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 

který jej doručuje.  

 

Tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 30-ti dnů na úřední desce 

Obecního úřadu Býkov - Láryšov a Městského úřadu Krnov. 

 

 

 

 

 

Lenka Bednářová 

referent odboru výstavby a životního prostředí 

služ. číslo 0149 

 



3 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Přílohy: 

1/ situace 

2/ návrhy DZ (4 x) 

 

 

 

 

Rozdělovník 

S žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

1. Městský úřad Krnov, Hlavní nám. 96/1, 794 01 Krnov – zde 

2. Obecní úřad Býkov – Láryšov, Býkov 68, 794 01 Býkov Láryšov 

k založení do spisu:   

3. Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí - zde 

 


		2021-12-15T12:56:27+0100




